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Odpowiedzi na pytania Oferentów oraz wprowadzenie zmian w treści SIWZ 

w przetargu nieograniczonym nr ZP/1/2010 z dnia 01.02.2010: 

 

„Budowa przedszkola w Sośnicowicach przy ul. Szprynek” 

 

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. 

U. Nr 223, poz.1655 z 2007r. z późniejszymi zmianami) Burmistrz Sośnicowic jako Zamawiający udziela 

Oferentom wyjaśnień na zadane pytania oraz dokonuje następujących zmian w treści SIWZ: 

 

Pytanie 1: 

 

W związku z przeprowadzanym przez Państwa przetargiem proszę o odpowiedź: 

1.  Proszę o podanie właściwości geowłókniny wzmacniającej grunt (poz. przedmiarowa 5.1.1. - roboty 

budowlane). 

2.  W przedmiarze robót budowlanych brak podrozdziału 2.5. Proszę o wyjaśnienie. 

3.   W przedmiarze robót budowlanych - pozycja 163 - Czas pracy rusztowań. Czy można w tej pozycji 

wstawić jednostkę -komplet, a ilość - 1 ? Jeżeli nie to proszę o podanie jednostki miary oraz ilości 

4.  W przedmiarze - zewnętrzne sieci sanitarne. W pozycji 34 alternatywnie można 

wykonać studzienkę PE 1000. Czy w takim razie pozycja 37 (przejścia szczelne) może zostać 

wyzerowana? 

5.  W przedmiarze - drogi. W pozycji 30 oraz 31 jest podana wartość 704,75 m2 natomiast w pozycji 32 - 

30,00 m2. Proszę o wyjaśnienie gdyż wydawać by się mogło, że te trzy pozycje dotyczące pochylni 

powinny być ze sobą spójne. 

6.  Proszę o wyjaśnienie czym spowodowany jest termin składania wadium do godziny 9.00 dnia 3.02.2010 

gdy termin składania ofert jest do godziny 9.30 tego samego dnia?  

 

Odpowiedź na pytanie 1: 

 
1. Geowłóknina powinna posiadać właściwości: filtracyjne, separacyjne, ochronne, stabilizacja gruntu.. 

Odporność na rozciąganie -10Kn/m.:  

2. Rozdziału o numerze 2.5 nie brakuje; błąd wystąpił w numeracji rozdziałów. 

3. Wartość przedmiarowa pozycji nr 163 dla robót budowlanych wynosi 370 m-g. 

4. Może zostać wyzerowana. 

5. W pozycjach 30 i 31 przedmiaru powinno być 30m2.  

6. Termin składania wadium jest podyktowany możliwością sprawdzenia przed otwarciem ofert czy wpłynęły 

wszystkie wadia. 

 

Pytanie 2: 

 

W Przedmiarze 9   „Wyposażenie technologiczne i umeblowanie" nie uwzględniono drugiej sztuki szafy 

zabudowanej ze zlewem SzO.    Zgodnie z rysunkiem nr 19 „Aranżacja i zestawienie mebli" taka szafa 

znajduje się w pom. 1.11 oraz 1.13. W związku z tym prosimy o korektę.  

 

Odpowiedź na pytanie 2:  
 

W pozycji przedmiarowej nr 24 szafa zabudowana ze zlewem zamknięta przesuwnymi panelami do 

wysokości ścianek sąsiadujących  (L=145 cm, S=60 cm) zamiast ilości 1 szt.
 
proszę przyjąć do obliczeń ilość 

2 szt.
 

 

Pytanie 3: 

 

Na rysunku nr 7-a   - Technologia kuchni, w tabeli dla pomieszczenia 1.25 Przygot. Jaj czytamy: 

pkt. 2 Naświetlacz do jaj NB-2-istnieje oraz, pkt. 3 Lodówka na jaja – inwestor.          
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Równocześnie oba te elementy można znaleźć w Przedmiarze 9 „Wyposażenie technologiczne i 

umeblowanie". W związku z tym prosimy o potwierdzenie, że w/w elementy należy wycenić. 

 

Odpowiedź na pytanie 3: 

 

W wycenie kosztów wyposażenia technologicznego należy uwzględnić naświetlacz oraz lodówkę na jaja. 
 

 

Pytanie 4: 

 

Składamy następujące zapytania do przedmiarów będących załącznikami do SIWZ przetargu jw.: 

 I. Przedmiar robót budowlanych: 

1.   W pomieszczeniach nr 1.11,1.13,1.17,1.42, l .45,1.8,1.7 uwidoczniona jest zabudowa pozioma z płyt 

gipsowo-kartonowych na stelażu pod urządzenia spłukujące. Pozycji obmiarowej na powyższe zabudowy 

nie ma w przedmiarze robót budowlanych ani w przedmiarze wod-kan. Czy należy policzyć? Prosimy o 

poprawienie w przedmiarze. 

2.   Według STWiOR oraz opisu technicznego przy wykładzinie pcv należy zastosować cokół z wykładziny 

wywinięty na ścianę, a w przedmiarze pozycja nr 115 jest przyjęta listwa przyścienna zgrzewana. Co 

należy przyjąć w pozycji nr 115 przedmiaru?  

II. Przedmiar — drogi: 

l.  Jakiego typu zastosować nawierzchnię antyuderzeniową na placu zabaw? Czy opis na rysunku nr D5-   

  Detale F i G - „nawierzchnia antyuderzeniowa: 30 cm-warstwa kruszywa naturalnego (żwir) 16-3155mm"  

  jest prawidłowy? Do wykładania placów zabaw na rynku polskim obecne są również płyty, maty gumowe  

  oraz elastyczne nawierzchnie antyuderzeniowe układane na podsypkach.  

III. Przedmiar-instalacje elektryczne: 

l.   Czy w pozycji nr 3. l. (dział tablica TRI) policzyć 2 sztuki rozdzielni naściennych, czy jak jest w projekcie  

     l sztukę? 

 

Odpowiedź na pytanie 4: 

 

I. Przedmiar - roboty budowlane: 

1. W kosztorysie na roboty budowlane proszę dopisać pozycję obmiarową nr 91a i wycenić wg kalkulacji 

własnej, zabudowę elementów montażowych do miski ustępowej (elementy spłukujące), na ścianie z płyt 

gipsowo –kartonowych , wodoodpornych, na stelażu metalowym, w ilości 14 kompletów. 

2. Z pozycji przedmiarowej nr 115 na roboty budowlane, należy wycenić cokół z wykładziny wywiniętej na 

ścianę, korzystając przez analogię, z norm wykazanych w tej pozycji przedmiaru.  

II. Przedmiar - drogi: 

1. Należy przyjąć zgodnie z opisem na rysunku D5. 

III. Przedmiar - instalacje elektryczne: 

1. 2 sztuki szafek rozdzielczych 6X24 moduły składające się na tablicę TR1 

 

Pytanie 5: 

 

W związku z przeprowadzanym Państwa przetargiem proszę o odpowiedź: 

1.  Czy dostawa wyposażenia:  

-    naświetlacz do jaj NB-2 400x400x250 

-    pralkosuszarka domowa 

-     maglownica domowa 500x300x400 jest po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? 

2. Czy więźba dachowa ma być wykonana z drewna klejonego,  tak jak to jest w opisie pozycji   

    przedmiarowej? 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

 

1. Dostawa wyposażenia jest po stronie Wykonawcy. 

2. Więźba ma być wykonana z drewna z łącznikami stalowymi. 
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Pytanie 6: 

 

Powołując się na Dz. U. Nr 19 poz.177 z dnia 29 styczeń 2004r  oraz zapisy SIWZ rozdz. VI prosimy  

o wyjaśnienie n/w wątpliwości: 

 

Branża energetyczna 

1. SIWZ cz. II Przedmiot zamówienia- określa , iż do wykonania jest oświetlenie terenu, co również wynika  

z Planu Zagospodarowania Terenu ,który został zamieszczony w Projekcie Architektury na stronie 

Inwestora . 

 Brak natomiast w materiałach przetargowych Projektu Wykonawczego , przedmiaru robót dla 

przywołanego oświetlenia terenu. Prosimy o wyjaśnienie i zamieszczenie brakujących materiałów, które 

pozwolą rzetelnie przygotować wycenę. 

2. PBW –wewnętrzne instalacje elektryczne – pkt.5 –informuje , iż należy doprowadzić do budynku miejską 

linię telefoniczną, jednak w zamieszczonych materiałach przetargowych brak danych w zakresie 

zewnętrznego przyłącza telefonicznego. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne zamieszczenie PW wraz z 

przedmiarem robót dla przywołanego zakresu prac, chyba że z warunków TPSA wynika ,iż omawiana linia 

zostanie wykonana przez TPSA w ramach umowy przyłączeniowej do sieci telefonicznej, wówczas prosimy 

o przesłanie wspomnianych warunków przyłączeniowych. 

3.PBW –wewnętrzne instalacje elektryczne –w rys.2,3,4 w legendzie wprowadzono oznaczenia literowe  

do opraw określając tylko „lakonicznie” parametry techniczne opraw , natomiast w Projekcie Architektury  

na rys.17 -rzut stropów, podestów techn.- zamieszczona została specyfikacja opraw , która również została 

opisana literowo z określeniem typów opraw, jednak nie koresponduje to z oznaczeniem i opisem 

technicznym opraw przyjętym w PBW wewn. inst. elektrycznych. W związku z powyższym prosimy o 

wyjaśnienie i ujednolicenie na przywołanych rys.2,3,4 oznaczenia literowego wraz z podaniem typów i 

parametrów technicznych przywołanych opraw .  Takie opracowanie  pozwoli prawidłowo i rzetelnie 

wycenić oprawy zgodnie z oczekiwaniami Inwestora  

i Architekta. 

4. Przedmiar robót –wewnętrzna instalacja elektryczna – element 3 – Tablica TR1  ,poz.3.1-3.24 , prosimy  

o wyjaśnienie czy Inwestor dopuszcza scalenie w/w pozycji , przyjmując podstawę wyceny w poz.3.1 bez 

zmian , a zmieniając opis i ilość obmiarową tj:  „Dostawa i montaż tablicy TR1 wraz z wyposażeniem wg 

PBW rys.9-12 – kpl.1 „ . Powyższe zostaje podyktowane , iż na obiekt zostanie dostarczony gotowy 

prefabrykat i tak zostanie podana cena przez Wykonawcę prefabrykatu. W związku z powyższym nie 

widzimy zasadności takiego rozdrobnienia przedmiaru. 

5. Przedmiar robót – wewnętrzna instalacja elektryczna- element 2 – Szafa wyłącznika głównego wyłącznika 

prądu poz.2.1-2.2 , prosimy o wyjaśnienie czy Inwestor dopuszcza scalenie w/w pozycji , przyjmując 

podstawę wyceny w poz.2.1 bez zmian ,a zmieniając opis na:  „Dostawa i montaż szafy wyłącznika 

głównego prądu wraz z wyposażeniem wg PBW rys.9 –szt 1. 

6.Prosimy o przesłanie warunków przyłączenia do sieci energetycznej wydanych przez Vattenfall. Powyższe 

warunkuje poprawność wyceny. 

7. Przedmiar robót – wewnętrzna instalacja elektryczna- poz.4.44 –dotyczy ułożenia przewodu YKYzo 5x6-

10m. Brak przywołanego kabla w PBW , prosimy o wyjaśnienie i ewentualne wykreślenie pozycji. 

8.PBW wewnętrzne instalacje elektryczne –rys.12 przedstawia zasilanie kuchni elektrycznej kablem  

YKYzo 5x16mm2, natomiast w przedmiarze brak pozycji. Prosimy o uzupełnienie z podaniem podstawy 

wyceny i ilości obmiarowej. 

  

Odpowiedź na pytanie 6: 

 

1. Oświetlenie zewnętrzne terenu wykonać w zakresie pokazanym na rys. nr 4 tzn. 2 oprawy oznaczone  

„E1” zamontowane w gruncie , oraz kinkiety zewnętrzne „F” „F1” i „F2” montowane na elewacji 

zewnętrznej. Innego oświetlenia zewnętrznego projekt nie przewiduje. 

2. Zewnętrzne przyłącze telefoniczne  wykona wybrany przez Inwestora operator telefonicznej sieci kablowej. 

3. Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych , projektant nie może określić typów fabrycznych i 

producentów urządzeń elektrycznych , zastosowanych w opracowaniu. Podane zostały zdaniem projektanta , 

w sposób wystarczający parametry techniczne zastosowanych opraw oświetleniowych takie jak rodzaj źródeł 

światła , moc i ilość źródeł światła , sposób montażu oprawy , stopień szczelności IP. 

Projektant zaleca , aby do wyceny przyjąć oprawy oświetleniowe i osprzęt instalacyjny renomowanego 

producenta , gwarantującego wysoki poziom techniczny, trwałość i dostępność części zamiennych. 
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4. Tablica rozdz. TR1 powinna być wyceniona jako kompletny produkt warsztatowy tzn. obudowa razem z 

wyposażeniem , zgodnie z rys. nr 9-12. Sposób obliczenia wartości prefabrykatu jest dowolny , wg uznania 

wykonawcy. 

5. Podobnie jak w pkt. 4 , należy wycenić wartość szafki głównego wyłącznika prądu , sposób obliczenia 

wartości prefabrykatu wg uznania wykonawcy 

6. Kopia warunków zasilania w następnym załączniku do SIWZ. 

7. W przedmiarze poz. 4.44 powinien być kabel typu YKYżo 5x16mm dla zasilania kuchni elektrycznej o 

dług. 10m  , zgodnie z zestawieniem materiałów w przedmiarze robót poz. 19 , oraz zestawieniem materiałów 

w projekcie pkt.4 „Instalacje elektryczne oświetlenia i gniazd wtyczkowych” poz. 42 

8 . Wyjaśniono w pkt. 7 

 

Pytanie 7: 
 

Proszę o sprecyzowanie czy nie zaszła pomyłka w ilości obmiaru w „Przedmiarze nr 7 – drogi i 

ukształtowanie terenu”. Pomyłka dotyczy działu 4.3 – nawierzchnia pochylni: pozycje 30. i 31. wnoszą 

704,50 m2, a poz. 32 wynosi 30,00 m2 czy w związku z powyższym nie zaszła pomyłka w obmiarze? 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 
 

W poz 30 i 31 przedmiaru drogowego – nawierzchnia pochylni – błąd, w poz. 30 i 31 powinno być 30m2. 

 

Pytanie 8: 
 

W przedmiarze na roboty budowlane w poz. 2 suma przedmiarowa wynosi 1222,56m3, ilość ta jest błędna ze 

względu na zsumowanie się części (schody terenowe), która wynosi: 10,85m3, co w podsumowaniu daje 

ostateczną ilość: 1233,41m3 – proszę o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź na pytanie 8: 

 

W pozycjach przedmiarowych nr 1,2,3 zamiast wartości 1222,56 m
3 

proszę przyjąć do obliczeń wartość 

1233,41 m
3  

 

 

Pytanie 9: 

 

1. W kosztorysie brak brodzików, umywalek, urządzeń sanitarnych oraz baterii dla osób niepełnosprawnych, 

proszę o wyjaśnienie czy powyższe elementy podlegają wycenie, jeśli tak to proszę o podanie pozycji, w 

których należy umieścić te elementy wyposażenia oraz podanie ich ilości. 

2. Proszę o podanie czy kolor stolarki – buk, należy przyjąć obustronny czy jako jednostronny. 

3. W kosztorysie brak izolacji z wełny mineralnej pod elewację z modrzewia syberyjskiego, izolacja taka 

występuje w opisie do projektu. 

4. W pozycji 64 – przedmiaru zewnętrznych instalacji sanitarnych oraz w pozycji 36 przedmiaru drogi i 

ukształtowanie terenu występują studzienki ściekowe uliczne w ilości 4 szt. czy nie doszło przypadkiem do 

zdublowania pozycji? 

 

Odpowiedź na pytanie 9: 

 

1. W przedmiarze robót na wykonanie wewnętrznej instalacji sanitarnej w dziale 1.2 Armatura oraz 2.4 

Przybory kanalizacji sanitarnej - ujęte są urządzenia sanitarne i baterie.  

Przy wycenie proszę uwzględnić koszt baterii i przyborów przeznaczonych dla niepełnosprawnych  

      w następującej ilości: umywalka ceramiczna z baterią i syfonem – 2 kpl, muszla ustępowa z elementem  

      montażowym i sedesem – 5 kpl. 

      Ponadto w pozycji przedmiarowej nr 42 baterie natryskowe z natryskiem przesuwnym o śr. nominalnej  

     15 mm zamiast ilości 1 szt. proszę przyjąć do obliczeń ilość 4 szt. (w tym 3 szt. dla osób  

     niepełnosprawnych). Ilość brodzików pozostaje bez zmian.  

2. Kolor stolarki buk obustronny. 

3. W przedmiarze na wykonanie robót budowlanych: 

- W pozycji nr 152 zamiast ilości 708,27 m2 proszę przyjąć do obliczeń ilość 610,86 m2 wg wyliczenia:  

  708,27m2 – 97,41m2. 
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- W pozycji nr 161 proszę wycenić wg kalkulacji własnej ocieplenie ścian wełną mineralną gr.15cm  z  

  obłożeniem folią i deskami elewacyjnymi na ruszcie drewnianym wg projektu wykonawczego w ilości  

  97,41m2.(obmiar pozostaje bez zmian, zmianie ulega opis pozycji). 

4.  Należy przyjąć 4 sztuki. 

 

Pytanie 10: 

 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie zamiennika dla słupów oświetleniowych aluminiowych, stalowych 

na równoważne słupy oświetleniowe wykonane z innego materiału. 

 

Odpowiedź na pytanie 10: 

 

Zamawiający odstąpił od wykonywania oświetlenia zewnętrznego, pozostając przy istniejącym. W związku  

z czym oświetlenie zewnętrzne nie jest ujęte w przedmiarze robót. 

 

Pytanie 11: 

 

Prosimy o wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

1. W opisie technicznym projektu wykonawczego konstrukcji w pkt. 5.1. budowa podłoża występuje nasyp 

niekontrolowany do poziomu 2,7 m ppt. Wg naszej opinii pozycja ta nie została ujęta w przedmiarach. 

Prosimy o wskazanie gdzie należy ująć wycenę tego elementu lub uzupełnienie przedmiaru. 

2. W projekcie konstrukcji więźby dachowej opracowanym przez „KASPER POLSKA Sp. z o.o." wskazany 

jest dostawca więźby dachowej jako firma „KASPER POLSKA Sp. z o.o." na stronie 3 w pkt. 3 zawarte jest 

zastrzeżenie wyłączności zastosowania przyjętych rozwiązań. Zapisy powyższe jednoznacznie ograniczają 

wybór dostawcy więźby dachowej do jednej firmy. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający nie może wskazać 

konkretnego dostawcy lub producenta prosimy o wprowadzenie zapisów w specyfikacji umożliwiających 

zastosowanie innego typu rozwiązań nie zastrzeżonych przez projekt i dopuszczających wybór innych 

dostawców więźby dachowej. 

3. W przedmiarze robót - Drogi i ukształtowanie terenu Dział 4.3 Nawierzchnia pochylni w poz. 30 i 31 

występuje wykonanie podbudowy w ilości 704,75 m2 , natomiast w poz. 32 występuje wykonanie 

nawierzchni z kostki betonowej w ilości 30,0 m2. Prosimy o potwierdzenie prawidłowości przedmiaru lub 

skorygowanie ilości przedmiarowych. 

 

Odpowiedź na pytanie 11: 

 

1. Wymianę gruntu ujęto w pozycjach: 

Pozycja 8 korytowanie drogi i parkingi  

Pozycja 22 wymiana gruntu – gr 35 cm 

Pozycja 9 korytowanie pod chodniki  

Pozycja 22 wymiana nawierzchni – gr.10cm 

2. Kasper Polska wykonał projekt konstrukcyjny więźby dachowej i nie jest dostawcą więźby. Projektant 

dopuszcza każde rozwiązanie zamienne o parametrach technicznych nie gorszych od przedstawionych w 

projekcie. W specyfikacjach nie został wskazany dostawca i wykonawca. 

3. Poz 30 i 31 przedmiaru drogowego - nawierzchnia pochylni - w pozycjach 30 i 31 przedmiaru powinno 

być 30m2 

 

Pytanie 12: 

 

I.    Przedmiar — instalacje elektryczne: 

1.    Prosimy o podanie producentów opraw oświetleniowych zestawionych na rysunku nr 17 - rzut sufitów,  

       rzut podestów techn., ponieważ mamy duże trudności z dokonaniem wyceny tych opraw. Hurtownie do  

      których zwróciliśmy się o wycenę opraw nie umieją nam ich wycenić, ani zamienników do nich,  

      ponieważ nie znają producenta, a co za tym idzie nie mogą dopasować parametrów technicznych do  

      zamiennika. 
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Odpowiedź na pytanie 12: 

 

Projektant nie może wskazywać rodzaju producenta opraw oświetleniowych. 

 

Pytanie 13: 

 

Zwracamy się, z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zagadnień związanych z niniejszym przetargiem: 

Przedmiar drogi i ukształtowanie terenu: 

1.   Prosimy o powtórną analizę oraz korektę obmiarów w pozycji 30, 31 przedmiaru robót. Naszym zdaniem 

obmiar jest znacznie zawyżony. 

Przedmiar zewnętrzne instalacje sanitarne: 

2.   W pozycjach 35, 36, 37, 38 przyjęto do wyceny elementy instalacji wodociągowej które zostały już 

wcześniej wyszczególnione w przedmiarze zewnętrznych instalacji sanitarnych w pozycjach 25, 29, 30, 31 

(pozycje zostały zdublowane). Prosimy o wskazanie, w którym przedmiarze robót należy wykreślić w/w 

pozycje. 

 

Odpowiedź na pytanie 13: 

 

Przedmiar drogi i ukształtowanie terenu: 

1. poz 30 i 31 przedmiaru drogowego - nawierzchnia pochylni  -  pozycjach 30 i 31 przedmiaru powinno 

być 30m2. 

Przedmiar zewnętrzne instalacje sanitarne: 

2.    W pozycjach przedmiarowych nr 25, 29, 30, 31 na zewnętrzne instalacje sanitarne proszę zmienić ilość 

1szt na 0szt.
 

 

Pytanie 14: 

 

W przedmiarze robót „ Wewnętrzna instalacja centralnego ogrzewania i zasilania nagrzewnic" w poz.129 - 

„grzejniki stalowe łazienkowe wys. 1480 montowane na ścianie" - zapisano 2 szt., zaś w zestawieniu 

materiałów występują 3 sztuki. 

Prosimy o podanie prawidłowej ilości grzejników. 

 

Odpowiedź na pytanie 14: 

 

W pozycji przedmiarowej nr 129 na wewnętrzną instalacje centralnego ogrzewania – grzejniki stalowe 

łazienkowe. proszę przyjąć do obliczeń 3 szt.
   

 

Pytanie 15: 

 

Prosimy o wyjaśnienie różnic pomiędzy projektem a przedmiarami inwestorskimi: 

Kosztorys budowlany: 

1.  projektant podaje do pokrycia dachu dachówkę ceramiczną karpiówkę ułożoną w koronkę, w kosztorysie  

    zastosowano dachówki typu Huguenof-fenal 

2.  w jakim kolorze ma być cegła klinkierowa na ogrodzenie, 

3.  prosimy o zmianę desek tarasowych z drzewa bangkirai o gr. 4,5cm (z braku możliwości ściągnięcia tego  

     typu materiału oraz z przyczyn eksploatacyjnych tej grubości deski (możliwość silnego odkształcenia się  

    desek)  

Kosztorys na zieleń: 

1. w ostatniej pozycji został przedstawiony obmiar w m2, bez wyszczególnienia zakresu czynności  

Kosztorys na instalacje wewnętrzne: 

1. proszę wyjaśnić różnicę pomiędzy ilościami i rodzajem grzejników w kosztorysie inwestorskim a  

    projektem 

 

Odpowiedź na pytanie 15: 

 

Kosztorys budowlany: 

1. Pokrycie dachu dachówką karpiówką, ułożoną w koronkę. 

2. Cegła klinkierowa w kolorze dachówki. 
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3. Projektant dopuszcza zamianę drewna bangkirai na inne o charakterystyce technicznej nie gorszej od 

drewna bangkirai. 

Kosztorys zieleni: 

1. Rozrzucenie kory gr. 7cm 

Kosztorys na instalacje wewnętrzne: 

1. Ilość grzejników w kosztorysie i przedmiarze jest zgodna. 

 

Pytanie 16: 

 

W przedmiarze robót „ Wewnętrzna instalacja kanalizacji sanitarnej" nie ujęto przyborów sanitarnych z 

dwóch ubikacji dla niepełnosprawnych tj.: umywalka dla niepełnosprawnych - 2 szt. , wc dla 

niepełnosprawnych - 2 szt., które znajdują się w projekcie - na rzucie kondygnacji. 

Czy Inwestor zrezygnował z wykonania tych łazienek ? Jeżeli nie, to prosimy o wskazanie, w której pozycji 

przedmiaru robót należy dodać te urządzenia. 

 

Odpowiedź na pytanie 16: 
W następujących pozycjach przedmiarowych dla wewnętrznej instalacji sanitarnej proszę wprowadzić 

zmiany: 

Poz.40 zmiana ilości 17szt na 18 szt. 

Poz.44 zmiana ilości 14szt na 16 szt. 

Poz.87 zmiana ilości 17szt na 18 szt. 

Poz.90 zmiana ilości   2szt na   3 szt. 

Poz.91 zmiana ilości 12szt na 13 szt. 

Poz.92 zmiana ilości 14szt na 16 szt. 

Ilości kompletów dla osób niepełnosprawnych zgodnie z wcześniejszą odpowiedzią
 

 

Pytanie 17: 
 

W związku z przeprowadzanym Państwa przetargiem proszę o odpowiedź: 

1.  W odpowiedzi na pytanie 1 dział I poz. 1 z dnia 27.01.2010 prosicie Państwo o przyjęcie wartości 1233,41  

     m3 dla pozycji 3 przedmiaru robót budowlanych. Pozycja ta w tej chwili ma wartość 539,47 m3, Z czego  

    wynika ta zmiana? 

2.  W odpowiedzi na pytanie 1 dział I poz. 9 z dnia 27.01.2010 należy wycenić na podłodze płytki gresowe w  

    ilości 557,60 m2. Prószę o potwierdzenie tej ilości oraz podanie podstawy katalogowej KNR dla tych prac. 

3. W odpowiedzi na pytanie 1 dział I poz. 12 z dnia 27.01.2010 – proszę o podanie ilości parapetów  

    wewnętrznych z płyt MDF oraz parapetów z PCV. 

4.  W odpowiedzi na pytanie 2 poz. 4 z dnia 27.01.2010 jest napisane, że ilość w przedmiarze - wentylacja  

     poz.4 - powinna wynosić 29 szt. a w przedmiarze są 4 sztuki i nie tyczą się tego asortymentu materiałów.  

    Proszę o wyjaśnienie jaka ilość i co powinno zostać ujęte w pozycji nr.4 przedmiaru. 

5. W odpowiedzi na pytanie 3 poz. 1 z dnia 27.01.2010 - proszę o podanie konkretnej ilości jaką należy  

    przyjąć dla - umywalka dla niepełnosprawnych, muszla dla niepełnosprawnych i poręcze dla  

    niepełnosprawnych i w jakich pozycjach należy je ująć. 

6.  W odpowiedzi na pytanie 5 dział I. poz.3 z dnia 27.01.2010 - proszę o jednoznaczna odpowiedź co oraz  

    jaka ilość powinna znaleźć się w pozycji 164 przedmiaru - roboty budowlane. 

7.  W odpowiedzi na pytanie 5 dział II. poz.3 z dnia 27.01,2010 - ma się rozumieć, że chodzi o zmianę ilości  

    poręczy toaletowej oraz poręczy umywalkowej dla niepełnosprawnych? 

8.  W odpowiedzi na pytanie 5 dział II poz.4 z dnia 27.01.1010 – jakiego urządzenia tyczy się ta pozycja? 

9.  W odpowiedzi na pytanie 5 dział IV. Poz.4 z dnia 27.01.2010 - proszę o jednoznaczną odpowiedź jaka  

    ilość powinna znaleźć się w tej pozycji. 

 

Odpowiedź na pytanie 17: 

 

1. Zmiana w przedmiarze robót budowlanych wartości 1222,56 m
3 
na wartość 1233,41 m

3  
dotyczy pozycji 

przedmiarowych nr 1 i 2; natomiast wiąże się ona ze zmianą w pozycji nr 3 ilości 539,47 m
3
 na ilość 

550,32 m
3
. Powodem zmiany jest brak podsumowania przez program kosztorysowy wykopów pod 

schody terenowe. 
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2. Uszczegółowienie odpowiedzi na pytanie 1 dział I poz.9:  w pozycji przedmiarowej nr 108 należy 

wprowadzić zmianę ilości 108,44 m
2
 na ilość 110,84 m

2
, oraz w pozycji 117 należy wprowadzić zmianę 

ilości 170,26 m na ilość 176,66 m 

W pozycjach przedmiarowych nr 110, 111, 112, 113, 114 należy wprowadzić zmianę ilości 557,60 m
2
 na 

ilość 555,20 m
2
, oraz w pozycji 115 należy wprowadzić zmianę ilości 445,96 m na ilość 439,56 m 

Podstawy wyceny - normy katalogowe zostały podane w poszczególnych pozycjach przedmiaru. 

3. Do wyceny proszę przyjąć parapety wewnętrzne z płyty MDF o długości 6,1m w ilości 4szt, pozostałe 

parapety wg pozycji przedmiarowej z PCV. 

4. Wywiewnik KK 80 

Pozycje wg zest. materiałów WK34 - 4szt , WK109 -2szt, WP 150 - 2 szt, WP178 - 1 szt, WW 29 - 5szt, 

WW38 - 15 szt.  - SUMA 29 szt 

Przedmiar poz. nr 49  KK 80 - 29 szt. 

4 stuki dotyczą anemostatu nawiewnego KE80 

Zestawienie zgodne z przedmiarem 
5. W odpowiedzi na pytanie 3 poz.1 jest podana konkretna ilość umywalek i muszli dla niepełnosprawnych: 

odpowiednio 2 i 5 kpl.; poręcze występują w przedmiarze na sprzęt i umeblowanie. 
 

6. W pozycji 164 nie ma zmiany ilości; przyjąć zgodnie z przedmiarem na roboty budowlane.  

7. Odpowiedź na pytanie 5 dział II poz.3  dotyczy uchwytów umywalkowych i toaletowych dla 

niepełnosprawnych. 

8. Odpowiedź na pytanie 5 dział II poz.4 dotyczy  pozycji nr 72 przedmiaru na wyposażenie technologiczne 

i umeblowanie – „REGAŁ 4 PÓŁKOWY /aluminiowo - polipropylenowy/ 3226X500X1750 wg projektu 

wykonawczego”. 

9. Należy piasek do trzeciej piaskownicy w ilości 5,5m3 dodać do ilości podanej w przedmiarze w poz. 53. 

 

Pytanie 18: 

 

1. W nawiązaniu do odp. nr 9 na pytanie nr 1, z dnia 27.01.2010, dot. przeniesienia obmiaru z poz. 112  

    (pomieszczenie 1.19) do poz. 109, prosimy o odpowiedź, czy należy dokonać zmian również w obmiarach  

    pozycji 110-115 oraz 117, które są bezpośrednio powiązane z korektą zamieszczoną w treści w/w 

    odpowiedzi. 

2. Prosimy o uzupełnienie odp. nr 4 z dnia 27.01.2010, o punkt 5 pytania nr 4, dot. prawidłowości obmiaru   

   poz. 30 oraz 31 przedmiaru - drogi i ukształtowanie terenu, oraz jego sugerowanej zmianie wartości z  

   704,75m2 na 30,00m2. 

 

Odpowiedź na pytanie 18: 
 

1. Uszczegółowienie odpowiedzi na pytanie 1 dział I poz.9:  w pozycji przedmiarowej nr 108 należy 

wprowadzić zmianę ilości 108,44 m
2
 na ilość 110,84 m

2
, oraz w pozycji 117 należy wprowadzić zmianę 

ilości 170,26 m na ilość 176,66 m 

W pozycjach przedmiarowych nr 110, 111, 112, 113, 114 należy wprowadzić zmianę ilości 557,60 m
2
 na 

ilość 555,20 m
2
, oraz w pozycji 115 należy wprowadzić zmianę ilości 445,96 m na ilość 439,56 m 

Podstawy wyceny - normy katalogowe zostały podane w poszczególnych pozycjach przedmiaru. 

2. poz 30 i 31 przedmiaru drogowego - nawierzchnia pochylni - w pozycjach 30 i 31 przedmiaru powinno 

być 30m2. 

 

Pytanie 19: 

 

W SIWZ Rozdział II Zamawiający określił przedmiot zamówienia i zakres rzeczowy robót budowlanych i 

instalacyjnych. Brak jest wyposażenia  technologicznego i umeblowania. Czy wyposażenie to ma być 

dostarczone w ramach tego zamówienia i tym samym uwzględnione w ofercie? 

 

Odpowiedź na pytanie 19: 
 

Wyposażenie technologiczne, umeblowanie wraz z montażem należy ująć w ofercie, zgodnie z załączonym 

przedmiarem i dokumentacją techniczną. 

 

Udzielone przez Zamawiającego wyjaśnienia na zapytania Oferentów oraz wprowadzone zmiany w treści 

SIWZ są wiążące i obowiązują w niniejszym postępowaniu. 
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Odpowiedzi i wyjaśnienia na zapytania Oferentów zamieszczono również na stronie internetowej BIP 

Zamawiającego pod adresem: http://sosnicowice.i-gmina.pl/przetargi-w-2010-r./20567  

 

 

 

 

 

 

http://sosnicowice.i-gmina.pl/przetargi-w-2010-r./20567

